la Ofi cina de Administración, del Viceministro de Energía, 
del Director General de Asesoría Jurídica y de la Secretaria 
General del Ministerio de Energía y Minas;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Autorízase una Transferencia de Recursos 
por la suma total de TRES MILLONES SETECIENTOS 
TREINTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y 
NUEVE Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 3 737 959,00), 
por la Fuente de Financiamiento Recursos Determinados, 

con cargo al Presupuesto del Pliego  016 - Ministerio de 
Energía y Minas – Unidad Ejecutora N° 005 – Dirección 
General de Electrifi cación Rural –DGER, para el Año Fiscal 
2013; a favor de la EMPRESA DE ADMINISTRACION DE

[...]

OGA/ONPE, la Ofi cina General de Administración, precisa 
que el costo del pasaje aéreo en la ruta Lima-Montevideo-
Lima, asciende a la suma de US $ 1,512.36 dólares 
americanos y el costo del Servicio FEE es de US$ 33.04 
dólares americanos, representando un monto total de S/. 
4,636.20 (Cuatro mil seiscientos treinta y seis con 20/100 
nuevos soles), con un tipo de cambio de S/. 3.00;

Que, mediante el Memorando N° 003042-2013-
OGPP/ONPE, la Ofi cina General de Planeamiento y 
Presupuesto señala que se ha realizado la modifi cación 
presupuestaria en la meta: 0011 Mantenimiento de los 
Sistemas de procesamiento de datos por el importe de S/. 
4,538.00 (Cuatro mil quinientos treinta y ocho con 00/100) 
para los gastos de pasajes Lima-Montevideo-Lima y para 
el service fee S/. 100.00 (cien nuevos soles), otorgándose 
el marco presupuestal requerido;

Que, el penúltimo párrafo del numeral 10.1 del artículo 
10° de la Ley de Presupuesto del Sector Público para el